



DOD เล็ง เทคฯ ธุรกิจความงาม พร้อมโชว์กำไรโค้ง3 โตสนั่น 168.71%



DOD เล็ง เทคฯ ธุรกิจความงาม มูลค่าไม่เกิน 400 ลบ. คาดชัดเจนไม่เกินภายในสิ้นปีนี้ มั่นใจผลงานปีนี้โตก้าวกระโดด บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค (DOD) เผยผลการดำเนินงาน งวดไตรมาส 3/2561 มีรายได้รวม 157.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.72% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 77.64 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 72.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 168.71 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ 27.07 ล้านบาท พร้อมระบุ ภาพรวมผลประกอบการในปีนี เติบโตแบบก้าวกระโดด ด้าน CEO “ศุภมาส อิศรภักดี ”.....

อ่านต่อหน้า 3

ORI มั่นใจ Q4 โตลุย หลัง 9 เดือน ยอดขายทะลุ 2.24 หมื่นลบ.

ORI โชว์ 9 เดือน ยอดขายทะลุ 2.24 หมื่นลบ. คิดเป็น 94% ของเป้าหมายยอดขายทั้งปีที่ 2.4 หมื่นลบ. มั่นใจ Q4 โตลุย ต้นผลประกอบการโตตามเป้า นายพิระพงศ์ จรุงเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ ORI ผู้พัฒนาคอนโดมิเนียมภายใต้แบรนด์ พาร์ค ออริจิ้น (PARK ORIGIN) ไนท์บริดจ์ (Knightsbridge) นอตติง ฮิลล์ (Notting Hill) เคนซิงตัน (Kensington)....

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเลน
ยังไม่หมด
passion แค่พักตัว

ยังไม่หมด passion แค่พักตัว !! กำลังฮิตกันเลยนะเจ้าค่ะสำหรับคำนี้ ก็ถือว่าเข้ากับบรรยากาศตลาดบ้านเราในช่วงนี้นั่นเองทีเดียว ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปัด 1,668.52 จุด ลดลง -13.21 จุดเจ้าค่ะ บวกวันลบวัน เอาใจยากจริงๆ แต่ก็ยังไม่หมด passion ง่ายๆหรอกเจ้าค่ะ แค่พักตัวเพื่อไปต่อแค่นั้น ตลาดจะยังมี sentiment เชิงบวกจากผลการเลือกตั้งกลางเทอมสหรัฐ และความชัดเจนกรอบการเลือกตั้ง... อ่านต่อหน้า 8

TQM เล็งเคาะราคา IPO พร้อมเข้าตลาดหุ้นในปีนี้



TQM รอ SEC ไฟเขียวขายหุ้น IPO 75 ล้านหุ้น เล็งเคาะราคาพร้อมเข้าตลาดหุ้นในปีนี ตั้งเป้านำเงินจากการระดมทุนพัฒนาระบบออนไลน์รับสังคมยุคดิจิทัล นายพิเชษฐ สิทธิอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมเปิดเผยว่า หลังจาก บมจ. ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM ได้ยื่นแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงและร่างหนังสือชี้ชวน (ไพลิ่ง) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ล่าสุด สำนักงาน ก.ล.ต. ได้นับหนึ่งแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์....

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD เล็ง เทคฯ ธุรกิจความงาม พร้อมโชว์กำไรโค้ง3 โตสนั่น 168.71%

บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค (DOD) เผยผลการดำเนินงาน งวดไตรมาส 3/2561 มีรายได้รวม 157.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.72% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 77.64 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 72.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 168.71 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ 27.07 ล้านบาท พร้อมระบุ ภาพรวมผลประกอบการในปีนี้ เติบโตแบบก้าวกระโดด ด้าน CEO “ศุภมาส อิศรภักดี” ส่งชื่อก้าวดี จ่อปิดดีล เทคโอเวอร์ ธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ด้านความงาม เบื้องต้นคาดว่าจะไม่เกินภายในสิ้นปีนี้ เชื่อหากดีลสำเร็จ จะส่งผลให้ DOD ขึ้นแท่น ผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ แบบครบวงจร

นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ **DOD** ผู้ผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่มีส่วนประกอบหลักมาจากสารสกัดจากธรรมชาติ ในรูปแบบการรับจ้างพัฒนาและผลิต (ODM) ที่ให้บริการครบวงจร (One Stop Service) ซึ่งได้รับมาตรฐานระดับสากล เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานประจำงวดไตรมาส 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561ว่า บริษัทมีรายได้รวม 157.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.72% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 77.63 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 72.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 168.71 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 27.07 ล้านบาท ขณะที่อัตรากำไรขั้น

ต้นอยู่ที่ 63.46% เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ 59.09% หรือ 4.38%

สำหรับผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกปี 2561บริษัทฯ มีรายได้รวม 605.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 106.80% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 292.77 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ จำนวน 296.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 157.16 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 115.12 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ 63.04 % เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่ 59.46 % หรือ เพิ่มขึ้น 3.58%

สำหรับสาเหตุที่บริษัทมีอัตรากำไรเติบโตเพิ่มขึ้น เป็นผลต่อเนื่องจากกรณีที่บริษัทฯ ย้ายที่ตั้งโรงงานใหม่ ไปที่นิคมอุตสาหกรรม อยู่เจริญ-ท่าจีน ซึ่งมีพื้นที่กว่า 7 ไร่ ทำให้มีกำลังการผลิตในการรองรับออเดอร์ จากลูกค้าขนาดใหญ่ เพิ่มมากขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทมีกำลังการผลิตอยู่ที่ประมาณ 1,000,000 กล่องต่อเดือน และสามารถรองรับการผลิตได้เต็มที่กว่า 1,600,000 กล่องต่อเดือน หรือคิดเป็นประมาณ 70% ของกำลังการผลิตทั้งหมด จากการรับจ้างพัฒนาและผลิต (ODM) ประกอบกับในช่วงที่ผ่านมา บริษัทมียอดขายออเดอร์ เข้ามาเพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากลูกค้าหลายรายมีการย้ายฐานผลิตจากที่เดิม มาผลิตและออกผลิตภัณฑ์เสริมอาหารใหม่ๆกับทางบริษัทฯ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD เล็ง เทคฯ ธุรกิจความงาม พร้อมโชว์กำไรโค้ง3 โตสนั่น 168.71%

ทั้งนี้ หากพิจารณาจากผลการดำเนินงานในงวด 9 เดือนที่ผ่านมา จะเห็นว่า บริษัทยังคงมีอัตราการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยเห็นจากกำไรสุทธิ ตั้งแต่วัดไตรมาส 1/2561 ที่มีกำไรสุทธิ 111.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก YoY ที่ 33.52 ล้านบาท ขณะที่ไตรมาส 2/2561 มีกำไรสุทธิ 112.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก YoY ที่ 54.54 ล้านบาท และไตรมาส 3/2561 มีกำไรสุทธิ 72.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก YOY ที่มีกำไรสุทธิ 27.07 ล้านบาท ดังนั้นจะเห็นว่า กำไรสุทธิงวด 9 เดือนที่ผ่านมา บริษัทมีความสามารถในการทำกำไรสุทธิที่ 296.06 ล้านบาท ซึ่งก็สูงกว่าปี 2560 ทั้งปีแล้ว ที่มีกำไรสุทธิ 142.19 ล้านบาท และจากปัจจัยดังกล่าว จึงเป็นเครื่องตอกย้ำให้เห็นถึงศักยภาพ และความแข็งแกร่งทางสถานะทางการเงิน รวมถึงการเติบโตด้านผลการดำเนินงานในปี 2561 ที่บริษัทมั่นใจว่า DOD เติบโตแบบก้าวกระโดด

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ดีโอดี ไปโอเทค (DOD) ยังได้กล่าวเพิ่มเติมว่า ล่าสุด บริษัทได้มีการเข้าไปศึกษา เพื่อเข้าซื้อหุ้นบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งดำเนินธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ด้านความงาม คิดเป็นเงินทั้งสิ้นไม่เกิน 400 ล้านบาท ซึ่งในเบื้องต้นคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในเดือนธันวาคม 2561 นี้

โดยสาเหตุที่บริษัทมีแผนเข้าไปลงทุนในธุรกิจดังกล่าว เพราะเล็งเห็นว่า จะสามารถต่อยอดธุรกิจและเสริมทัพธุรกิจ ให้บริษัทมีความแข็งแกร่งมากขึ้น เนื่องจากบริษัททั้ง 2 แห่ง มีการดำเนินธุรกิจในรูปแบบใกล้เคียงกัน ดัง

นั้นเชื่อว่า การเข้าไปลงทุนในครั้งนี้ จะช่วยเสริมศักยภาพ DOD ให้ก้าวขึ้นสู่การเป็นผู้นำในธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ ด้านความงามและสุขภาพ ได้อย่างครบวงจร พร้อมทั้งยังสามารถขยายฐานลูกค้าให้กับ DOD ได้เพิ่มขึ้น รวมถึงยังเพิ่มสัดส่วนรายได้ ให้กับบริษัทในอนาคตอันใกล้ ได้อย่างมีนัยสำคัญ

อย่างไรก็ตาม นอกจากบริษัทจะเป็นผู้ผลิตแล้ว บริษัทยังมีช่องทางการตลาดให้กับกลุ่มลูกค้า เพื่อขยายตลาดแบรนด์สินค้าของลูกค้า ไปยังประเทศจีนอีกด้วย เนื่องจากในช่วงที่ผ่านมา DOD ได้รับเลือก เป็นผู้ประกอบการไทย เพียงรายเดียว ที่ร่วมลงนามเซ็น MOU กับ CNR MALL และสถาบันบัณฑิตวิทยาศาสตร์จีน ในการเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร - วิตามิน ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย - ยาแผนโบราณ ผลิตภัณฑ์สกินแคร์ และเครื่องสำอาง ผ่านช่องทางการจำหน่าย TV shopping ของ CNR MALL ช่องสถานีโทรทัศน์ CCTV ซึ่งปัจจัยดังกล่าว เป็นการแสดงศักยภาพให้เห็นถึงการก้าวสู่ผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ แบบครบ

“ สำหรับภาพรวมธุรกิจของบริษัทในช่วงโค้งสุดท้าย มองว่า ยังคงมีแนวโน้มอัตราการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการเตรียมส่งมอบออเดอร์ผลิตภัณฑ์ ให้กับลูกค้ารายใหญ่ รวมถึงการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารในรูปแบบใหม่ๆ ที่เตรียมออก ในช่วงไตรมาส 4/2561 นี้ นอกจากนี้ยังมีดีล ซึ่งอยู่ระหว่างการเจรจา โดยเบื้องต้นคาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปในเร็วนี้ ”



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TQM เล็งเคาะราคา IPO พร้อมเข้าตลาดหุ้นในปีนี้



TQM เผย สำนักงาน ก.ล.ต. หนึ่ง ไฟลิ่ง พร้อมเดินหน้าเสนอขายหุ้น IPO ในจำนวนไม่เกิน 75,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1.0 บาทต่อหุ้น ตั้งเป้า นำเงินจากการระดมทุนพัฒนาระบบออนไลน์รับสังคมยุคดิจิทัล ด้านผู้บริหาร พร้อมเดินหน้ารุกขยาย 4 กลุ่มธุรกิจอย่างต่อเนื่อง รับการเติบโตอุตสาหกรรม ประกันภัย

นายพิเชษฐ สิทธิอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมเปิดเผยว่า หลังจาก บมจ. ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM ได้ยื่นแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงและร่างหนังสือชี้ชวน (ไฟลิ่ง) ต่อสำนักงานคณะ

กรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ล่าสุด สำนักงาน ก.ล.ต. ได้นับหนึ่งแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบไฟลิ่งเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

โดยปัจจุบัน บริษัทฯ มีทุนจดทะเบียน 300 ล้านบาท โดยเป็นทุนที่ชำระแล้ว 225 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 1.0 บาท และจะเสนอขายหุ้น IPO จำนวนไม่เกิน 75,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 25.00 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งในจำนวนนี้จะจัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานบริษัท และ/หรือพนักงานบริษัทย่อย (ESOP) จำนวนไม่เกิน 11,250,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.75 ของทุนชำระแล้วภายหลังจำนวนหุ้น IPO ที่เสนอขายทั้งหมด และส่วนที่เหลือจะเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไป

นางสาวพันทิตา แซ่เอ็ง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ฝ่ายวาณิชธนกิจ บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมเปิดเผยว่า บริษัทฯ จะระดมทุนเพื่อนำไปใช้พัฒนาโครงการสำหรับปรับปรุงและพัฒนาาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และ โครงการพัฒนาระบบการทางธุรกิจ โดยลงทุนในระบบ Enterprise Resource Planning (ERP) รวมถึงการเพิ่มทุนชำระแล้วในบริษัทแทน ได้แก่ บริษัท ทีคิวเอ็ม อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด ("TQM Broker") และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

ทั้งนี้หากสำนักงาน ก.ล.ต. อนุมัติแบบไฟลิ่งและแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์ให้แก่ประชาชนให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะร่วมกันกำหนดวันที่เหมาะในการเสนอขายหุ้น IPO และคาดว่าจะนำบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ภายในปีนี้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TQM เล็งเคาะราคา IPO พร้อมเข้าตลาดหุ้นในปีนี้



ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธานคณะกรรมการ บมจ. ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น ผู้นำธุรกิจให้บริการนายหน้าประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด “TQM ไม่หยุดทำดีที่สุดเพื่อคุณ” เปิดเผยว่า ภาพรวมการดำเนินธุรกิจของ บริษัทฯ แบ่งการให้บริการเป็น 4 ด้าน คือ (1) ธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัย ให้บริการผ่าน บริษัท ทีคิวเอ็ม อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด (“TQM Broker”) โดยมีการขายผลิตภัณฑ์

ประกันวินาศภัยทั้งสิ้นกว่า 130 ผลิตภัณฑ์ ทั้งในกลุ่มประกันรถยนต์ (Motor) ซึ่งประกอบด้วยกลุ่มประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับ (พ.ร.บ.) และกลุ่มประกันภัยรถยนต์ภาคสมัครใจ และกลุ่มประกัน Non-Motor ในรูปแบบประกันอัคคีภัย ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง และประกันวินาศภัยเบ็ดเตล็ด เป็นต้น (2) ธุรกิจนายหน้าประกันชีวิต ดำเนินธุรกิจผ่าน บริษัท ทีคิวเอ็มไลฟ์ อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด (“TQM Life”) ซึ่งมีการเสนอขายผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตทั้งสิ้นกว่า 20 ผลิตภัณฑ์ ครอบคลุมทั้งประกันชีวิตประเภทรายบุคคลและประกันชีวิตประเภทกลุ่ม

(3) ธุรกิจให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและซอฟต์แวร์ผ่านบริษัท แคสมัท จำกัด (“Casmatt”) ซึ่งครอบคลุมการให้คำปรึกษาด้านกระบวนการทางธุรกิจ งานวิจัยตลาดดิจิทัล เป็นต้น และ (4) ธุรกิจให้บริการด้านคำแนะนำเกี่ยวกับประกันภัย ผ่านบริษัท ทีคิวแอลดี จำกัด (“TQLD”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมเพื่อเป็นช่องทางให้กับลูกค้าในการค้นหาและเปรียบเทียบข้อมูลประกันภัยได้อย่างรวดเร็ว และประหยัดเวลา ผ่านรูปแบบการกรอกข้อมูลของลูกค้า ทั้งนี้

ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ มีพันธมิตรที่เป็นบริษัทประกันภัยกว่า 40 แห่ง มีพนักงานขายที่ได้รับใบอนุญาตนายหน้าประกันภัยให้บริการกว่า 2,000 คน ผ่านสาขาและศูนย์บริการทั่วประเทศรวม 95 แห่ง ที่สามารถให้บริการลูกค้าได้ครอบคลุมและทั่วถึงทุกพื้นที่ทั่วประเทศไทย

ดร. นกัสนันท์ พรรณนิภา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น เปิดเผยว่า ภาพรวมธุรกิจของ บริษัทฯ มีการเติบโต



ที่ดียิ่งอย่างต่อเนื่อง มีปัจจัยสนับสนุนการเติบโตของอุตสาหกรรมประกัน ทำให้โอกาสเติบโตมีมาก นอกจากนี้ อัตราการทำประกันภัยในประเทศไทยยังต่ำเมื่อเทียบกับเพื่อนบ้าน โดยจากข้อมูลรายงานธุรกิจประกัน ประจำปี 2559 ของ สวิส รีอินชัวร์รัน ซึ่งเป็นบริษัท

ประกันชั้นนำของโลก พบว่าธุรกิจประกันของประเทศในทวีปเอเชีย ประเทศไทยมีส่วนเบี้ยประกันรับรวมทุกประเภทต่อผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (Insurance Penetration) ที่ร้อยละ 5.42 หากพิจารณา เบี้ยประกันภัยต่อคน (Insurance Density) พบประเทศไทย มีเบี้ยประกันภัยต่อคน (Insurance Density) เพียง 323.4 ดอลลาร์สหรัฐต่อคน (GDP) ต่อจำนวนประชากร ต่ำกว่าประเทศมาเลเซีย สิงคโปร์ ไต้หวัน และเกาหลีใต้ ซึ่งผลดังกล่าวทำให้บริษัทฯ ได้รับประโยชน์จากอุตสาหกรรมประกันที่มีโอกาสขยายตัวได้อีกในอนาคต โดยกลุ่มบริษัทฯ ซึ่งประกอบธุรกิจนายหน้าประกันภัย ไม่มีความเสี่ยงด้านการดำรงเงินกองทุนและการบริหารผลตอบแทนจากเบี้ยประกันภัย

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ORI มั่นใจ Q4 โตจลุลย หลัง 9 เดือน ยอดขายทะลุ 2.24 หมื่นลบ.

ORI โชว์ผลประกอบการ 9 เดือนแรก ยอดขายทะลุ 22,400 ล้านบาท จากเป้าทั้งปี 24,000 ล้านบาท เผย Q4 มีเบ็คส์โกรธโอเนเพียบ ดันภาพรวมผลประกอบการโตตามเป้า มั่นใจ “พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ” กระแสดี ร่วมทุนโนมูระเพิ่มอีก 2 โครงการ ผนึกกำลังพัฒนาโครงการอย่างต่อเนื่อง

นายพีระพงศ์ จรุงเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ **ORI** ผู้พัฒนาคอนโดมิเนียมภายใต้แบรนด์ พาร์ค ออริจิน (PARK ORIGIN) ไนท์บริดจ์ (Knightsbridge) นอตติง ฮิลล์ (Notting Hill) เคนซิงตัน (Kensington) และโครงการแนวราบแบรนด์ บริทาเนีย (Britania) เปิดเผยว่า ผลประกอบการ 9 เดือนแรกของบริษัทในปี (ม.ค.-ก.ย. 2561) ถือว่าทำออกมาได้ดีมาก โดยเฉพาะยอดขายของบริษัทที่สามารถรับรู้เบ็คส์ล็อกได้เพิ่มขึ้นถึง 22,496 ล้านบาท หรือคิดเป็น 94% ของเป้าหมายยอดขายใหม่ทั้งปีที่ 24,000 ล้านบาท

“ภาพรวมโครงการใหม่ๆ ของเราในปี ได้รับ การตอบรับเป็นอย่างดีจากผู้บริโภค โดยเฉพาะโครงการแฟล็กชิพระดับลักซ์วอรี่อย่างพาร์ค ออริจิน พญาไท และพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ โดยพาร์ค ออริจิน ทองหล่อนั้น แม้ยังไม่ได้เปิดขายฟรีเซลล์อย่างเป็นทางการ แต่ก็มียอดขายแล้วถึงราว 65%” นายพีระพงศ์ กล่าว

ขณะที่ผลประกอบการในไตรมาส 3/2561 นั้น บริษัทมีรายได้อยู่ที่ 4,035 ล้านบาท เติบโตจากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา 106% และรายได้สะสม 9 เดือนอยู่ที่ 10,693 ล้านบาท เติบโตจากช่วงเดียวกันที่ 166% ด้านกำไรสุทธิประจำไตรมาสอยู่ที่ 892 ล้านบาท เติบโตขึ้น 60% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิที่ระดับ 22% ในขณะที่ยกกำไรสุทธิงวด 9 เดือนอยู่ที่ 2,400 ล้านบาท เติบโตขึ้น 148% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิที่ระดับ 22%

นายพีระพงศ์ กล่าวอีกว่า สำหรับไตรมาส 4/2561 ถือเป็นช่วงเวลาสำคัญที่จะช่วยให้เป้าผลประกอบการทั้งปีเป็นไปตามแผน โดยบริษัทยังมีแผนเปิดตัวโครงการแนวราบเพิ่มเติมอีก 2 โครงการ ได้แก่ บริทาเนีย เมกะทาวน์ มูลค่าโครงการ 1,900 ล้านบาท และ โครงการ บริทาเนีย บางนา กม.12 มูลค่าโครงการ 1,000 ล้านบาท สำหรับโครงการสร้างเสร็จใหม่ที่จะเริ่มทยอยรับรู้รายได้ในช่วงนี้ อีก 2 โครงการ ได้แก่ โครงการ นอตติง ฮิลล์ จตุจักร และ โครงการ นอตติง ฮิลล์ สุขุมวิท 105 จากแผนทั้งหมดประกอบกับผลประกอบการที่ทำได้อย่างดีตลอดช่วง 9 เดือนที่ผ่านมา บริษัทมั่นใจว่าจะสามารถบรรลุเป้าหมายทั้งปีได้ตามแผน

“อีกทั้งพันธมิตรสำคัญของเราอย่างบริษัท โนมูระ เรียวเอสเตท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เอง ก็ยังคง

มีความเชื่อมั่นเป็นอย่างดีในการดำเนินธุรกิจร่วมกันล่าสุดร่วมทุนให้กับโนมูระเพิ่มเติมในอีก 2 โครงการ ได้แก่ โครงการ วัน ออริจิน 24 และ โครงการ พาร์ค ออริจิน ราชเทวี ทำให้โดยรวมมีการร่วมทุนทั้งคอนโดและโรงแรมรวม 8 โครงการ มูลค่าประมาณ 30,000 ล้านบาท ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา ซึ่งในอนาคตคาดว่าจะมีการร่วมทุนอย่างต่อเนื่องราวปีละ 15,000 ล้านบาท เพื่อก้าวสู่ความเป็นผู้นำในธุรกิจคอนโดมิเนียมและธุรกิจโรงแรม” นายพีระพงศ์ กล่าว

สำหรับบริษัท ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) มีโครงสร้างธุรกิจหลากหลาย ประกอบด้วย 1.ธุรกิจพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อการขาย (Project Development Business) พัฒนาคอนโดมิเนียมมาแล้วประมาณ 54 โครงการ รวมมูลค่าโครงการกว่า 82,000 ล้านบาท 2.ธุรกิจที่สร้างรายได้หมุนเวียนต่อเนื่อง (Recurring Income Business) เช่น โรงแรม เซอร์วิสอพาร์ทเมนต์ ค้าปลีก 3.ธุรกิจบริการ (Service Business) เช่น ธุรกิจการจัดการอสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจตัวแทนซื้อ ขาย เช่า อสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจที่ปรึกษาด้านอสังหาริมทรัพย์ และยังมีวิสัยทัศน์ในการขยายประเภทธุรกิจใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เป็นผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์แบบครบวงจร



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 863 วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ยังไม่หมด passion แคพักตัว!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จิยาเลน ณ Wall Street

ยังไม่หมด passion แคพักตัว !! กำลังฮิตกันเลยนะเจ้าคะสำหรับคำนี้ ก็ถือว่าเข้ากับบรรยากาศตลาดบ้านเราในช่วงนี้กันเลยทีเดียว ล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิด 1,668.52 จุด ลดลง -13.21 จุดเจ้าคะ บวกวันลบวัน เอาใจยากจริงๆ แต่ก็ยังไม่หมด passion ง่ายๆหรอกเจ้าคะ แคพักตัวเพื่อไปต่อแค่นั้น ตลาดจะยังมี sentiment เชิงบวกจากผลการเลือกตั้งกลางเทอมสหรัฐ และความชัดเจนกรอบการเลือกตั้งของไทย แต่ยังมีแรงกดดันจากการที่ FED คงอัตราดอกเบี้ยที่ 2.25% นอกจากนี้ราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวลงต่อเนื่องกดดันต่อกลุ่มพลังงาน เน้นแก๊งกำไรเป็นรายตัวไปก่อนเจ้าคะ สัปดาห์สุดท้ายของการประกาศงบ Q3/61 แล้ว ผ่านช่วงนี้ไปคงลดความผันผวนไปได้บ้างนะเจ้าคะ เอาใจช่วยทุกคนเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูนางเอกของเรากันก่อนเลยเจ้าคะ สำหรับบอเจ้า BEC ต้องเลยว่างานนี้มาเหนือเมฆจริงๆหลังจากห่างหายจากจอกติกเกอร์ไปนานโข พุงสวนตลาดขึ้นมาทำโฮ 6.70 บาท พร้อมวอลุ่มถล่มทลาย ก่อนจะย่อมาปิด 6.25 บาท บวกไป 6.84% หลังอวดงบ Q3/61 กำไรพุ่ง 125% ที่ 78 ลบ. จากการเพิ่มขึ้นของรายได้ธุรกิจออนไลน์ และขายลิขสิทธิ์ละครไปต่างประเทศ นอกจากนี้ยังมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์ กลับมาครั้งนี้นิยมใจจริงๆหอบกำไรดี แสกหน้าพร้อมราคาวิ่งฉิว งานนี้คงจะได้เห็นกลับไปซึ่งๆเร็วนี้กระมังเจ้าคะ

มาต่อกันด้วยหุ้นจ่ออลไทม์ไฮอีกตัว สำหรับ BGC เจ้าคะ เรียกได้ว่าตั้งแต่เข้าตลาดมาหัวกระไดไม่เคยจะแห้งกันเลยเจ้าคะ ล่าสุดพุงสวนตลาดขึ้นมาทำโฮ 12.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 12.10 บาท บวกไป 2.54% ตั้งเป้าอัตรากำไรสุทธิสูงกว่า 6% เน้นคุมต้นทุน เล็งซื้อกิจการแพคเกจจิ้งที่เกี่ยวข้องแก้ว ทั้งในและตปท. ชงบอร์ดเคาะแผนธุรกิจปี 62 กลางพ.ย.นี้ งานนี้นับว่ามีอรรถประโยชน์แผนธุรกิจปีหน้าจะเป็นยังไง อดใจอีกแค่นิดเดียว ตอนนี้ค่อยๆลุ้นไปอลไทม์อีกครั้งบน 13.60 บาท อีกแค่นี้เดียวถ้าทุกอย่างมาตามนัดคงไปได้ไกลกว่านี้แน่นอน

เจ้าคะ

มาต่อกันด้วยหุ้นประกันภัยที่มาทำมิดอีกตัว สำหรับ BLA เจ้าคะ ร้อนแรงสวนตลาดขึ้นมาทำโฮ 33.50 บาท พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 5 พันล้านหุ้น จากปกติวอลุ่มพันล้านหุ้นบวกลบ ก่อนจะย่อมาปิด 33.00 บาท บวกไป 3.94% หลัง Q3/61 พลิกกำไร 996 ลบ. พุงโตสนั่นล้นชอย 483% งานนี้ขอปรบมือให้ BLA กันดังๆหน่อยนะเจ้าคะ ก้าวข้ามวิกฤตความกังวลผลกระทบจาก AIA ที่คาดว่าจะมีผลมาสุดใน Q3/61 ได้อย่างสบายใจหายห่วง ค่อยๆพิสูจน์ความแข็งแกร่งกันไปเรื่อยๆ ตอนนี้ลุ้นกลับไปบน 35.00 กันต่อได้สบายใจเลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอีกตัวนะเจ้าคะ สำหรับ GGC บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดโฮ 11.40 บาท บวกไป 1.79% หลังอวดกำไร Q3/61 ที่ 185 ลบ. โต 236% คาดรายได้ปีนี้สูงกว่าปีก่อนที่อยู่ 1.96 หมื่นลบ.หลังรุ่ง.เมทิลเอสเตอร์เฟส 2 เติบโตเครื่อง-รถตลาด CLMV ถือว่าเป็นอีกตัวที่น่าสนใจ หลังไม่มีบันทึกค่าใช้จ่ายพิเศษเข้ามาแล้วนะเจ้าคะ เป็นผู้เป็นคนที่เคาะสัปดาห์ที่ ราคาหุ้นค่อยๆฟื้นตัวขึ้นมาทางเทคนิครอบนี้มาลุ้นกลับไปบน 12.00 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ ค่อยๆไปที่ละนิดแต่แข็งแกร่งนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นน้องใหม่ป้ายแดง NER เจ้าคะ เรียกได้ว่าเป็นที่ฮือฮาสนั่นจอกติกเกอร์กันเลยทีเดียวเจ้าคะ เมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาร้อนกว่าใคร ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำโฮ 2.40 บาท นิวไฮตั้งแต่เข้าตลาด ก่อนจะย่อมาปิด 2.32 บาท บวกไป 10.48% จ่อเตรียมก้าวผ่านราคาไพีโอที 2.58 บาทเจ้าคะ เหลืออีกแค่อึดใจเท่านั้น ช่วยกันลุ้นหน่อยนะเจ้าคะ หลังอวดกำไร Q3/61 ที่ 121 ลบ.โต 659% จากกำไรขั้นต้นพุ่ง-ราคาวัตถุดิบลด งานนี้เห็นทีจะได้กลับไปเหนือไพีโอทีเร็วๆนี้เป็นแน่แท้ คนที่ได้ไพีโอทีมาเจ็ขอเอาใจช่วยนะเจ้าคะ สำหรับขาชิ่งดูจังหวะเอาหน้าเจ้าคะเพื่อได้ค่าหมอดิตมือกันบ้าง แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

